
UCHWAŁA NR L/355/23 
RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 r 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz 
U. z 2023r. poz. 40  z późniejszymi  zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2022r.poz. 1634  z późniejszymi 
zmianami)  Rada Gminy w Brudzeniu Dużym uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2023 Nr XLIV/313/22 z dnia  29  grudnia 
2022 r. wprowadza się następujące zmiany 

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę  181 561,10 zł tj. ustala się dochody budżetu w łącznej 
kwocie   48 215 716,78 zł. 

1)   Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 181 561,10 zł tj. do kwoty  35 488 006,78 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik Nr 1 do Uchwały   Budżetowej na rok 
2023 pn. „Dochody” 

2. Zwiększa   się wydatki budżetu ogółem o kwotę  877 058,82 zł oraz zmniejsza się o kwotę  557  
000,00 zł  tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie  58 776 849,78 zł 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 877 058,82 zł oraz zmniejsza się o kwotę 7 000,00 zł tj. do kwoty 
38 414 608,59 zł  

2) Wydatki majątkowe  zmniejsza  się o kwotę 550 000,00 zł tj. do kwoty 20 362 241,19 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały zmieniającym załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 
2023 pn. „Wydatki”. 

3. Wprowadza się zmiany w przychodach budżetowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej Uchwały  zmieniającym załącznik Nr 3 Uchwały Budżetowej pod nazwą „Przychody i rozchody 
w 2023”. 

§ 2.    

§ 3. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie                     
10 561 133,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1613 836,30 zł , przychodów 
jednostek samorządu terytorialnego  wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego  z udziałem tych 
środków w kwocie 130 910,13 zł ,  z emisji obligacji w kwocie 4 731 000,00 zł oraz wolnych środków 
w kwocie  4 085 386,57 zł 

2. Przychody budżetu w wysokości 11 678 165,00 zł  stanowią: 
1) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 613 836,30 zł , przychody jednostek samorządu 
terytorialnego  wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego  z udziałem tych środków w kwocie 130 910,13 zł 
z emisji obligacji w kwocie 4 731 000,00 zł , oraz wolne środki w kwocie  5 202 418,57 zł przeznacza się na 
sfinansowanie deficytu budżetu gminy  w kwocie 10 561 133,00 zł  i na rozchody w wysokości 1 117 032,00 zł 
tj. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytu w wysokości 1 117 032,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 1



3.   Przychody budżetu w wysokości 11 678 165,00 zł rozchody w wysokości 1 117 032,00zł  ustala się 
zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 134 061,10zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie  198 211,45 zł 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 
w kwocie 3 500,00 zł 

§ 4. Wprowadza się zmiany w załączniku pn. „Wydatki na 2023 r obejmujące zadania jednostek 
pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego” zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały zmieniającym załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej 

§ 5. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań na podstawie umów- porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej   uchwały 

§ 6. 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych gminy na zadania inwestycyjne na rok 2023 

2. Wydatki budżetowe  gminy na zadania inwestycyjne na 2023 r po dokonanych zmianach określa 
załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje  w  2023 r 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brudzeń Duży 

 
 

Tadeusz 
Wojciech Borowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 2



1 
 

Uzasadnienie 

 

Dochody  

 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie  181 561,10 zł 

 

Zmiany dotyczą : 

 

 

-Dz 754 R 75412 zwiększa się plan dochodów  bieżących  w kwocie 11 500,00 zł  w związku 

z przyznaniem  dofinansowania  ze Starostwa Powiatowego w Płocku na zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania na rzecz OSP w Bądkowie Kościelnym  zgodnie z umową Nr 

14/2023/NZ z dnia 14 kwietnia 2023 r w kwocie 10 000,00 zł, oraz na pokrycie wydatków 

związanych z prowadzeniem  działań ratowniczych na rzecz OSP w Sobowie zgodnie z 

umową  z dnia 21 kwietnia 2023 r  w kwocie 1 500,00 zł. 

 

-Dz 756 R 75615 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 120 000,00 zł  w tym : z 

tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych  kwotę 65 000,00 zł z tytułu podatku 

rolnego od osób prawnych kwotę 19 000,00 zł z tytułu  podatku leśnego od osób prawnych 

kwotę 20 000,00 zł  oraz z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków  lokalnych od 

osób prawnych kwotę 16 000,00 zł. Przewiduje się iż wpływy z tych  tytułów  będą większe 

niż zapisano w uchwale budżetowej na 2023 r. 

 

- Dz 756 R 75616 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 14 000,00 zł  w podatku 

leśnym od osób fizycznych. . Przewiduje się iż wpływy z tego  tytułu  będą większe niż 

zapisano w uchwale budżetowej na 2023 r. 

 

-Dz 756 R 75618 zwiększa się plan dochodów bieżących  w kwocie 36 061,10 zł w tym : 

kwotę  24 061,10 zł  z tytułu wpływu z części opłaty za zezwolenie  na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym oraz kwotę 12 000,00 zł  z tytułu  opłaty eksploatacyjnej. 

 

 

Wydatki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 1



2 
 

 

 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  877 058,82 zł 

 

Zmiany dotyczą : 

 

-Dz 600 R 60016 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 250 000,00 zł na 

wydatkach związanych z bieżącym utrzymanie dróg gminnych. W/w środki przenosi się z 

zadania majątkowego pn „Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Brudzeń 

Duży”. Uchwałą Rady Gminy Nr XLVII/341/23 z dnia 13 kwietnia  2023 r dokonano 

zmniejszenia planu wydatków związanych z bieżącym utrzymanie dróg gminnych 

jednocześnie przenosząc środki finansowe na realizację zadania pn  „ Poprawa infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Brudzeń Duży” Z uwagi na to, iż  środki na realizację zadania pn 

„ Poprawa infrastruktury drogowej  na terenie Gminy Brudzeń Duży „ zostały  zabezpieczone 

z emisji obligacji  Uchwałą Rady Gminy Nr XLVIII/345/23 z dnia 23 maja 2023 r dokonano 

zmniejszenia planu wydatków  na w/w zadaniu majątkowym  i  przeniesiono środki na 

wydatki bieżące związane z utrzymanie dróg gminnych. W tym samym dziale i rozdziale 

zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 7 000,00 zł w funduszu sołeckim  w 

sołectwie  Gorzechowo na realizację zadania pn „ Remont dróg gminnych w sołectwie 

Gorzechowo” co poprawi komfort i bezpieczeństwo jazdy na drogach gminnych w sołectwie 

Gorzechowo.  Ogółem plan wydatków zwiększa się w kwocie 257 000,00 zł. 

-Dz 750 R 75023 zwiększa  się plan wydatków bieżących w kwocie 100 000,00 zł na 

wydatkach rzeczowych w administracji. W/w środki przenosi się z  zadania majątkowego pn 

„ Termomodernizacja  budynków gminnych „ Uchwałą Rady Gminy Nr XLVII/341/23 z dnia 

13 kwietnia  2023 r dokonano zmniejszenia planu wydatków rzeczowych w administracji 

jednocześnie przenosząc środki finansowe na realizację zadania pn  „ Termomodernizacja 

budynków gminnych” Z uwagi na to, iż  środki na realizację zadania pn „ Termomodernizacja  

budynków gminnych „ zostały  zabezpieczone z emisji obligacji  Uchwałą Rady Gminy Nr 

XLVIII/345/23 z dnia 23 maja 2023 r dokonano zmniejszenia planu wydatków  na w/w 

zadaniu majątkowym  i  przeniesiono środki na wydatki rzeczowe w administracji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 2



3 
 

-Dz 750 R 75075 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 120 000,00 zł na wydatki 

związane z promocją gminy. Źródłem pokrycia wydatków  są środki  otrzymane przez gminę  

w ramach konkursu Rosnąca Odporność i  niewykorzystane    z 2021 r. 

-Dz 754 R 75412 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 97 500,00 zł w tym :   w 

kwocie 10 000,00 zł  w związku z przyznaniem  dofinansowania  ze Starostwa Powiatowego 

w Płocku na zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania na rzecz OSP w Bądkowie 

Kościelnym  zgodnie z umową Nr 14/2023/NZ z dnia 14 kwietnia 2023 r ,  w kwocie 

1 500,00 zł na pokrycie wydatków związanych z prowadzeniem  działań ratowniczych na 

rzecz OSP w Sobowie zgodnie z umową  z dnia 21 kwietnia  2023 r , w kwocie   70 000,00 zł 

na wyposażenie, utrzymanie, wyszkolenie i zapewnienie gotowości bojowej jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych, oraz w kwocie 16 000,00 zł  na remont dachu na budynku 

OSP w Bądkowie Kościelnym. W tym samym dziale rozdziale i paragrafie zmniejsza się plan 

wydatków bieżących  w funduszu sołeckim w sołectwie Turza Mała w kwocie 3 737,28 zł na 

zadaniu  pn „Zakup wyposażenia dla strażaków z OSP Turza Mała” i w sołectwie Turza 

Wielka w kwocie 754,30 zł  na zadaniu  pn „Zakup wyposażenia dla strażaków z OSP Turza 

Mała” . Ogółem plan wydatków bieżących  zwiększa się o kwotę 93 008,42 zł. 

 

-Dz 851 R 85154 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 42 558,82 zł na realizację  

zadań  związanych z profilaktyką uzależnień wśród mieszkańców  z terenu gminy zgodnie z 

gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Środki w 

kwocie 18 497,72 zł nie zostały wydatkowane w 2022 r. zaś środki w kwocie 24 061,10  zł 

wpłynęły z części opłaty za zezwolenie  na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym . 

 

-Dz 852 R 85202 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 30 000,00 zł na opłacenie 

pobytu 6 mieszkańców gminy w Domach Pomocy Społecznej. 

 

-Dz 852 R 85214 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 10 000,00 zł na wypłatę 

zasiłków celowych. 

 

-Dz 855 R 85510 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 20 000,00 zł na opłacenie 

pobytu 3 dzieci z terenu gminy  w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 3



4 
 

 

-Dz 900 R 90015 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 200 000,00 zł na 

wydatkach rzeczowych związanych z oświetleniem ulicznym. W/w środki przenosi się z 

zadania majątkowego  pn „ Termomodernizacja budynków gminnych”  Uchwałą Rady Gminy 

Nr XLVII/341/23 z dnia 13 kwietnia  2023 r dokonano zmniejszenia planu wydatków 

rzeczowych związanych z oświetleniem ulicznym  jednocześnie przenosząc środki finansowe 

na realizację zadania pn  „ Termomodernizacja budynków gminnych” Z uwagi na to, iż  

środki na realizację zadania pn „ Termomodernizacja  budynków gminnych „ zostały  

zabezpieczone z emisji obligacji  Uchwałą Rady Gminy Nr XLVIII/345/23 z dnia 23 maja 

2023 r dokonano zmniejszenia planu wydatków  na w/w zadaniu majątkowym  i  przeniesiono 

środki na wydatki rzeczowe  związane z oświetleniem ulicznym. 

-Dz 921 R 92109 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 4 491,58 zł w funduszu 

sołeckim w tym : na realizację zadania  w sołectwie Turza Mała pn „Remont ,zakup 

materiałów budowlanych oraz zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Turzy Małej” w 

kwocie 3 737,28 zł oraz na realizację zadania w sołectwie Turza Wielka pn „Remont ,zakup 

materiałów budowlanych oraz zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Turzy Małej” w 

kwocie 754,30 zł. 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 7 000,00 zł 

Zmiany dotyczą : 

-Dz 900 R 90015 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 7 000,00 zł  w sołectwie 

Gorzechowo na zadaniu pn „Zakup i montaż lampy ulicznej w sołectwie Gorzechowo „ 

 

Zmniejsza  się plan wydatków majątkowych w kwocie  550 000,00 zł 

Zmiany dotyczą: 

-Dz 600 R 60016 zmniejsza  się plan wydatków majątkowych w kwocie 250 000,00 zł na  

zadaniu majątkowym pn  „ Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Brudzeń 

Duży”. W/w środki przenosi się na wydatki  związane z bieżącym utrzymaniem dróg 

gminnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 4



5 
 

-Dz 700 R 70007 zmniejsza  się plan wydatków majątkowych na  zadaniu majątkowym  pn „ 

Termomodernizacja  budynków gminnych „ w kwocie 300 000,00 zł. W/w środki  przenosi 

się na wydatki rzeczowe w administracji w kwocie 100 000,00 zł oraz na  wydatki rzeczowe 

związane z oświetleniem ulicznym w kwocie 200 000,00 zł . 

 

Dz 600 R 60016 w  funduszu sołeckim w wydatkach majątkowych  w sołectwie Brudzeń 

Duży  dokonano zmiany nazwy zadania  z zadania pn „Częściowe opracowanie projektu 

budowy chodnika przy ul. Sosnowej w sołectwie Brudzeń Duży” na zadanie pn „Projekt 

budowy drogi wraz z kanalizacją deszczową ul. Sosnowej w Brudzeniu Dużym sołectwo 

Brudzeń Duży”. Zmiana zadania poprawi komfort i bezpieczeństwo jazdy po ul. Sosnowej w 

Brudzeniu Dużym.  Zmiana dotyczy tej samej klasyfikacji budżetowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 5



Strona 1 z 1

Dochody 2023 r  Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr L/355/23 z dnia  22 czerwca 2023 r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
754 10 948,78Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 11 500,00 22 448,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

10 948,78 0,00 11 500,00 22 448,78

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00

756 10 182 144,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 170 061,10 10 352 205,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

10 182 144,00 0,00 170 061,10 10 352 205,10

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym0270 0,00 0,00 24 061,10 24 061,10

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 2 959 449,00 0,00 65 000,00 3 024 449,00

Wpływy z podatku rolnego0320 847 277,00 0,00 19 000,00 866 277,00

Wpływy z podatku leśnego0330 68 819,00 0,00 34 000,00 102 819,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 11 000,00 0,00 16 000,00 27 000,00

35 306 445,68razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 181 561,10 35 488 006,78

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

majątkowe
12 727 710,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
881 000,00 0,00 0,00 881 000,00

0,00 0,00 12 727 710,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 48 034 155,68

881 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 881 000,00

0,00 48 215 716,78181 561,10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 2



Wydatki 2023 r Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy  Nr L/355/23 z dnia 22 czerwca 2023 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 14 010 549,17 2 732 346,15 2 732 346,15 35 865,00 2 696 481,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 278 203,02 11 278 203,02 50 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 257 000,00 257 000,00 257 000,00 0,00 257 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 017 549,17 2 989 346,15 2 989 346,15 35 865,00 2 953 481,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 028 203,02 11 028 203,02 50 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 12 265 486,44 1 052 950,75 1 052 950,75 35 865,00 1 017 085,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 212 535,69 11 212 535,69 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 257 000,00 257 000,00 257 000,00 0,00 257 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 272 486,44 1 309 950,75 1 309 950,75 35 865,00 1 274 085,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 962 535,69 10 962 535,69 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 3 771 456,00 214 956,00 214 956,00 4 684,00 210 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 556 500,00 3 556 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 471 456,00 214 956,00 214 956,00 4 684,00 210 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 256 500,00 3 256 500,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

przed zmianą 3 707 456,00 150 956,00 150 956,00 4 684,00 146 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 556 500,00 3 556 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 407 456,00 150 956,00 150 956,00 4 684,00 146 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 256 500,00 3 256 500,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 058 003,13 5 017 093,00 4 656 093,00 3 897 961,00 758 132,00 12 800,00 248 200,00 100 000,00 0,00 0,00 40 910,13 40 910,13 40 910,13 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 278 003,13 5 237 093,00 4 876 093,00 3 897 961,00 978 132,00 12 800,00 248 200,00 100 000,00 0,00 0,00 40 910,13 40 910,13 40 910,13 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 973 136,13 3 932 226,00 3 825 226,00 3 216 000,00 609 226,00 0,00 7 000,00 100 000,00 0,00 0,00 40 910,13 40 910,13 40 910,13 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 073 136,13 4 032 226,00 3 925 226,00 3 216 000,00 709 226,00 0,00 7 000,00 100 000,00 0,00 0,00 40 910,13 40 910,13 40 910,13 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 30 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 220 000,00 220 000,00 220 000,00 30 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 214 620,08 214 620,08 153 980,08 37 920,00 116 060,08 0,00 60 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 93 008,42 93 008,42 53 008,42 0,00 53 008,42 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 307 628,50 307 628,50 206 988,50 37 920,00 169 068,50 0,00 100 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 193 671,30 193 671,30 143 671,30 37 920,00 105 751,30 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 93 008,42 93 008,42 53 008,42 0,00 53 008,42 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 286 679,72 286 679,72 196 679,72 37 920,00 158 759,72 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 159 152,63 159 152,63 137 152,63 59 556,00 77 596,63 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 558,82 42 558,82 42 558,82 0,00 42 558,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 201 711,45 201 711,45 179 711,45 59 556,00 120 155,45 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 155 652,63 155 652,63 133 652,63 59 556,00 74 096,63 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 558,82 42 558,82 42 558,82 0,00 42 558,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 198 211,45 198 211,45 176 211,45 59 556,00 116 655,45 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 730 942,00 1 730 942,00 1 314 216,00 927 052,00 387 164,00 0,00 416 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 770 942,00 1 770 942,00 1 344 216,00 927 052,00 417 164,00 0,00 426 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 3 235 328,00 3 155 328,00 562 303,00 394 631,00 167 672,00 0,00 2 593 025,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 255 328,00 3 175 328,00 582 303,00 394 631,00 187 672,00 0,00 2 593 025,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 3 279 190,62 3 071 930,16 3 051 930,16 173 000,00 2 878 930,16 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 260,46 207 260,46 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 472 190,62 3 264 930,16 3 244 930,16 173 000,00 3 071 930,16 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 260,46 207 260,46 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 582 329,53 424 930,16 424 930,16 0,00 424 930,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 399,37 157 399,37 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 775 329,53 617 930,16 617 930,16 0,00 617 930,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 399,37 157 399,37 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 297 126,35 598 536,35 157 566,35 115 700,00 41 866,35 440 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 698 590,00 1 698 590,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 491,58 4 491,58 4 491,58 0,00 4 491,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 301 617,93 603 027,93 162 057,93 115 700,00 46 357,93 440 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 698 590,00 1 698 590,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 1 598 590,00 150 000,00 150 000,00 115 700,00 34 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 448 590,00 1 448 590,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 491,58 4 491,58 4 491,58 0,00 4 491,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 603 081,58 154 491,58 154 491,58 115 700,00 38 791,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 448 590,00 1 448 590,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 58 456 790,96 37 544 549,77 32 110 192,77 19 020 883,05 13 089 309,72 590 770,00 4 020 587,00 100 000,00 0,00 723 000,00 20 912 241,19 20 912 241,19 810 910,13 0,00 0,00

zmniejszenie -557 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -550 000,00 -550 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 877 058,82 877 058,82 827 058,82 0,00 827 058,82 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 58 776 849,78 38 414 608,59 32 930 251,59 19 020 883,05 13 909 368,54 590 770,00 4 070 587,00 100 000,00 0,00 723 000,00 20 362 241,19 20 362 241,19 810 910,13 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 2



                              

Zwiększenie Zmniejszenie

1 2 3 4 5 6 7

1. Dochody 48 034 155,68 181 561,10 48 215 716,78

2. Wydatki 58 456 790,96 877 058,82 557 000,00 58 776 849,78

3. Wynik budżetu -10 422 635,28 -10 561 133,00

11 539 667,28 11 678 165,00

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952

3.

Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych

z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 903

4

Przychody jednostek samorządu 

terutorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia  dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 1 475 338,58 138 497,72 1 613 836,30

5

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego  wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. .5 ust.1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania  finansowanego  z 

udziałem tych środków

§ 906 130 910,13 130 910,13

6
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
§ 931 4 731 000,00 4 731 000,00

7 Spłaty pożyczek udzielonych § 951

8 Prywatyzacja majątku jst § 944

9 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

10 Papiery wartościowe (obligacje) § 931

11 Inne źródła (wolne środki) § 950 5 202 418,57 5 202 418,57

1 117 032,00 1 117 032,00

1. Spłaty kredytów § 992 577 032,00 577 032,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Przelewy na rachunki lokat § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 540 000,00 540 000,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

 Załącznik Nr  3 do Uchwały Rady Gminy Nr  L/355/23

 z dnia  22 czerwca 2023 r

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Zmiany Kwota po 

zmianach 2023r.

Klasyfikacja

§
Kwota  2023 r.TreśćLp.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 1



1 
 

                                                                                         

                                                                                                 Załącznik Nr4 

                                                                                                          do Uchwały  Rady Gminy Nr  L/355/23  z dnia 22 czerwca 2023 r 

 

Wydatki na 2023 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane  

w ramach funduszu sołeckiego 

L.P. Dział Rozdz. Dział po 
zmianie 

Rozdział 
po 

zmianie 

Nazwa sołectwa lub 
innej jednostki 

pomocniczej 

Nazwa zadania, 
przedsięwzięcia 

Nazwa zadania, 
przedsięwzięcia po zmianie 

Planowane wydatki 

Łączne wydatki W tym 

bieżące majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 600 
 

 

60016   Bądkowo Kościelne Remont dróg gminnych w 
sołectwie Bądkowo Kościelne 

 

 26’098,37 
 

26’098,37 
 

0,00 
 

Częściowe opracowanie 
projektu chodnika przy ulicy 

Jana Pawła II w sołectwie 
Bądkowo Kościelne 

 10’000,00 0,00 10’000’00 

2 600 60016   Bądkowo -Rochny Remont dróg gminnych w 

sołectwie Bądkowo Rochny 

 19’531,23 19’531,23 0,00 

3 600 60016   Bądkowo –Rumunki Remont dróg gminnych w 
sołectwie Bądkowo Rumunki 

 12’914,96 12’914,96 0,00 

4 600 
 
 
 

60016 600 60016 Brudzeń Duży Remont dróg gminnych w 
sołectwie Brudzeń Duży 

 

 40’930,16 
 
 

40’930,16 
 
 

0,00 
 
 

Częściowe opracowanie 
projektu budowy chodnika 

przy ul. Sosnowej w sołectwie 
Brudzeń Duży  

 

Projekt budowy drogi wraz z 
kanalizacją deszczową ul. 

Sosnowej w Brudzeniu 
Dużym sołectwo Brudzeń 

Duży 

5’000,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

5’000,00 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 1



2 
 

Częściowe opracowanie 
projektu budowy chodnika 

przy ul. Jana Pawła II w 
sołectwie Brudzeń Duży 

 7’000,00 0,00 7’000,00 

5 600 
 
 

60016 
 
 

  Brudzeń Mały Remont dróg gminnych w 
sołectwie Brudzeń Mały 

 

 12’890,39 
 
 

12’890,39 
 
 

0,00 
 
 

900 90095   Zakup gablot informacyjnych 
w sołectwie Brudzeń Mały 

 5’000,00 5’000,00 0,00 

6 600 60095   Cegielnia Zakup wiaty przystankowej w 

sołectwie Cegielnia 

 15’667,33 0,00 15’667,33 

7 600 60016   Główina Remont dróg gminnych w 
sołectwie  Główina 

 

 27’947,12 27’947,12 0,00 

8 900 90015 600 60016 Gorzechowo Zakup i montaż lampy 
ulicznej w sołectwie 

Gorzechowo 

Remont dróg gminnych w 
sołectwie Gorzechowo 

7’000,00 7’000,00 0,00 

600 60016   Remont dróg gminnych w 
sołectwie Gorzechowo 

 14’013,27 14’013,27 0,00 

9 600 60016   Karwosieki –
Cholewice 

Remont dróg gminnych w 
sołectwie Karwosieki -

Cholewice 

 19’531,23 19’531,23 0,00 

10 754 75412   Karwosieki –
Noskowice 

Zakup wyposażenia do garażu 
w OSP Karwosieki -Noskowice 

 16’249,56 16’249,56 0,00 

11 600 60016   Kłobukowo – Patrze Remont dróg gminnych w 
sołectwie Kłobukowo- Patrze 

 12’121,01 12’121,01 0,00 

12 600 60016   Krzyżanowo Remont dróg gminnych w 
sołectwie Krzyżanowo 

 19’425,37 19’425,37 0,00 

13 600 60016   Lasotki Remont dróg gminnych w 
sołectwie Lasotki 

 19’742,95 19’742,95 0,00 

14 600 60016   Murzynowo Remont dróg gminnych w 
sołectwie Murzynowo 

 23’342,20 23’342,20 0,00 

15 600 60016   Myśliborzyce Remont dróg gminnych w 
sołectwie Myśliborzyce 

 16’778,86 16’778,86 0,00 

16 600 60016   Nowe Karwosieki Remont dróg gminnych w  
sołectwie Nowe Karwosieki 

 17’414,02 17’414,02 0,00 

17 600 60016   Parzeń Remont dróg gminnych w  36’310,09 36’310,09 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 2



3 
 

sołectwie Parzeń 

18 600 60016   Rembielin Remont dróg gminnych w 
sołectwie Rembielin 

 18’790,21 18’790,21 0,00 

19 600 60016   Robertowo Remont dróg gminnych w 
sołectwie Robertowo 

 15’508,54 15’508,54 0,00 

20 600 
 

60016 
 

  Rokicie Remont dróg gminnych w 
sołectwie  Rokicie 

 8’566,00 
 

8’566,00 
 

0,00 
 

921 92195   Zakup namiotu służący 
integracji mieszkańców w 

sołectwie Rokicie 

 5’566,35 5’566,35 0,00 

21 900 90015   Rokicie Osiedle Zakup i montaż lamp 
ulicznych w sołectwie Rokicie 

Osiedle 

 17’149,37 0,00 17’149,37 

22 600 60016   Siecień - Rumunki Remont dróg gminnych w 
sołectwie Siecień - Rumunki 

 17’837,46 17’837,46 0,00 

23 
 

900 90095   Siecień 
 

Zakup i montaż wyposażenia  
placu zabaw w miejscowości 

Siecień 

 10’000,00 10’000,00 0,00 

600 
 
 

60016 
 
 

  Remont dróg gminnych w 
sołectwie Siecień 

 

 25’000,00 
 
 

25’000,00 
 
 

0,00 
 
 

900 
 

90015 
 

  Zakup i montaż lampy 
oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Siecień 
 

 7’930,16 
 
 

7’930,16 
 
 

0,00 
 
 

 
754 

 
75412 

 

  Zakup wyposażenia do 
budynku strażnicy  OSP 

Siecień 

 10’000,00 10’000,00 0,00 

24 600 
 
 

60016 
 
 

  Sikórz Remont dróg gminnych w 
sołectwie Sikórz 

 

 40’000,00 
 
 

40’000,00 
 
 

0,00 
 
 

754 75412   Zakup wyposażenia dla 
strażaków z OSP Sikórz 

 12’930,16 12’930,16 0,00 

25 600 60016   Sobowo Remont dróg gminnych w 
sołectwie Sobowo 

 

 28’846,94 28’846,94 0,00 

26 600 60016   Strupczewo Duże Remont dróg gminnych w  21’277,92 21’277,92 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 3



4 
 

sołectwie  Strupczewo Duże 

27 600 60016   Suchodół Remont dróg gminnych w 
sołectwie Suchodół 

 18’102,11 18’102,11 0,00 

28 600 
 

60016 
 

  Turza Mała Remont dróg gminnych w 
sołectwie Turza Mała 

 

 15’000,00 15’000,00 0,00 

754 75412 921 92109 Zakup wyposażenie dla 
strażaków z  OSP Turza Mała 

Remont, zakup materiałów 
budowlanych oraz zakup 
wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej w Turzy Małej  

3’737,28 3’737,28 0,00 

29 600 
 
 
 
 
 
 

60016 
 

 

 

  Turza Wielka Remont dróg gminnych w 
sołectwie Turza Wielka 

 
Opracowanie projektu 

budowy drogi gminnej w 
miejscowości Turza Wielka 

 6’000,00 
 

15’000,00 

6’000,00 
 

0,00 

0,00 
 

15’000,00 

754 75412 921 92109 Zakup wyposażenia dla 
strażaków z OSP Turza Mała 

Remont, zakup materiałów 

budowlanych oraz zakup 

wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej w Turzy Małej 

754,30 754,30 0,00 

30 600 60016   Uniejewo Remont dróg gminnych w 
sołectwie Uniejewo 

 

 16’884,72 16’884,72 0,00 

31 600 60016   Więcławice Remont dróg gminnych w 
sołectwie Więcławice 

 20’378,11 20’378,11 0,00 

32 600 60016   Winnica Remont dróg gminnych w 
sołectwie Winnica 

 12’000,00 
 

12’000,00 0,00 

Odtworzenie i odmulenie 

rowu przydrożnego w 

sołectwie Winnica 

 2’767’51 2’767’51 0,00 

33 900 90095   Żerniki Budowa placu zabaw w 
miejscowości Żerniki 

 17’361,09 0,00 17’361,09 

  Ogółem  752’296,35 665’118,56 87’177,79 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 4



5 
 

Nazwy zadań przyjęte do wykonania w ramach funduszu sołeckiego zgodne są z treścią uchwał podjętych na zebraniach wiejskich. Zaplanowane do wykonania prac zostaną wykonane w budynkach i na gruntach wchodzących w skład 

mienia komunalnego gminy. Powstałe w wyniku działań środki trwałe zostaną przyjęte na majątek gminy 

 

klasyfikacja wydatki 

bieżące majątkowe 

60016 592 950,75 37’000,00 

75412 39 179,72 0,00 

90015 7930,16 17 149,37 

90095 15’000,00 17’361,09 

92109 4 491,58 0,00 

60095 0,00 15’667,33 

92195 5’566,35 0,00 

Razem 665’118,56 87’177,79 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 5



wydatki bieżące
wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

754 75412

Dotacja ze Starostwa  Powiatowego w Płocku  na 

dofinansowanie środków na  zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania  na rzecz OSP w 

Bądkowie Kościelnym

10 000,00 10 000,00 10 000,00

754 75412

Dotacja ze Starostwa  Powiatowego w Płocku  na 

dofinansowanie wydatków związanych z 

prowadzeniem działań ratowniczych na rzecz  OSP 

w Sobowie

1 500,00 1 500,00 1 500,00

900 90015

Dotacja z budżetu Wojewodztwa Mazowieckiego w 

ramach MIASM na realizację zadania pn " Zakup i 

montaż  solarnego oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Cegielnia"

10 000,00 10 000,00 10 000,00

900 90015

Dotacja z budżetu Wojewodztwa Mazowieckiego w 

ramach MIASM na realizację zadania pn " Zakup i 

montaż  solarnego  oświetlenia ulicznego oraz 

znaków informacyjnych dla sołectwa Gorzechowo"

10 000,00 10 000,00 10 000,00

900 90015

Dotacja z budżetu Wojewodztwa Mazowieckiego w 

ramach MIASM na realizację zadania pn " Zakup i 

montaż  solarnego  oświetlenia ulicznego, oraz   

znaków informacyjnych  dla sołectwa Robertowo "

10 000,00 10 000,00 10 000,00

41 500,00 41 500,00 11 500,00 30 000,00

Załącznik nr 5  do   Uchwały Rady  Gminy  

Nr  L/355/23 z dnia  22 czerwca 2023 r

Ogółem

Dział Rozdział Nazwa zadania

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

z tego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana

010 862 527,58 0,00

01043 862 527,58 0,00

862 527,58 0,00

862 527,58 0,00

600 852 667,33 0,00

60016 837 000,00 0,00

837 000,00 0,00

10 000,00 0,00

7 000,00 0,00

5 000,00 - 5 000,00

15 000,00 0,00

0,00 5 000,00

800 000,00 0,00

60095 15 667,33 0,00

15 667,33 0,00

15 667,33 0,00

855 80 000,00 0,00

85516 80 000,00 0,00

80 000,00 0,00

80 000,00 0,00

900 167 260,46 0,00

90005 32 500,00 0,00

32 500,00 0,00

32 500,00 0,00

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 862 527,58

Rady Gminy Brudzeń Duży Nr L/355/23

Infrastruktura wodociągowa wsi 862 527,58

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 862 527,58

Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Brudzeń Duży - Etap 2 862 527,58

Transport i łączność 852 667,33

Drogi publiczne gminne 837 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 837 000,00

Częściowe opracowanie projektu budowy chodnika przy ulicy Jana Pawła II 

w sołectwie Bądkowo Kościelne
10 000,00

Częściowe opracowanie projektu chodnika przy ul. Jana Pawła II w 

sołectwie Brudzeń Duży
7 000,00

Częściowe opracowanie projektu chodnika przy ul. Sosnowej w sołectwie 

Brudzeń Duży
0,00

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Turza Wielka 15 000,00

Projekt budowy drogi wraz z kanalizacją deszczową ul. Sosnowej w 

Brudzeniu Dużym  sołectwo Brudzeń Duży
5 000,00

Przebudowa mostu przez rzekę Skrwę w miejscowości Cierszewo 800 000,00

Pozostała działalność 15 667,33

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 667,33

Zakup wiaty przystankowej w sołectwie Cegielnia 15 667,33

Rodzina 80 000,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 80 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

Projekt budowy żłobka w miejscowości Sikórz 80 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 167 260,46

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 32 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 500,00

Wykonanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 6,5 Kw do strażnicy OSP 

Sobowo
32 500,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały 

z dnia  22 czerwca 2023 rWydatki na zadania inwestycyjne na 2023 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 1



90015 117 399,37 0,00

56 649,37 0,00

39 500,00 0,00

17 149,37 0,00

60 750,00 0,00

20 250,00 0,00

20 250,00 0,00

20 250,00 0,00

90095 17 361,09 0,00

17 361,09 0,00

17 361,09 0,00

921 188 000,00 0,00

92109 188 000,00 0,00

188 000,00 0,00

188 000,00 0,00

926 150 250,00 0,00

92601 150 250,00 0,00

150 250,00 0,00

150 250,00 0,00

2 300 705,37 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 649,37

Oświetlenie ulic, placów i dróg 117 399,37

Ekosystem przyroda, edukacja ekologiczna w Gminie Brudzeń Duży 39 500,00

Zakup i montaż lamp ulicznych w sołectwie Rokicie Osiedle 17 149,37

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 750,00

Zakup i montaż solarnego oświetlenia ulicznego oraz znaków 

informacyjnych dla sołectwa Gorzechowo
20 250,00

Zakup i montaż solarnego oświetlenia ulicznego oraz znaków 

informacyjnych dla sołectwa Robertowo
20 250,00

Zakup i montaż solarnego oświetlenia ulicznego w sołectwie Cegielnia 20 250,00

188 000,00

Pozostała działalność 17 361,09

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 361,09

Budowa placu zabaw w miejscowości Żerniki 17 361,09

188 000,00

Kultura fizyczna 150 250,00

Obiekty sportowe 150 250,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 188 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 188 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem 2 300 705,37

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 250,00

Poprawa infrastruktury sportowej w miejscowości Główina Gmina Brudzeń 

Duży
150 250,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Sikorzu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC4E6F8-8A97-48E4-A7C1-87E3D4C4DDC7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR L/355/23 RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY  z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


